



AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÁ					VALOR DA OBRA		R\$ 15.364,27
OBRA: CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO DO LAGO DO BEM VIVER DE ARAPORÁ					DATA: 09/2018		
LOCAL: AV. CINCO, AV. DOZE E AV. VINTE - SETOR LIBERDADE - ARAPORÁ - MG					ISS		5%
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI AGOSTO 2018 / SETOP JULHO 2018					LDI		28,82%
ITEM	COD. SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT S/ BDI R\$	PREÇO UNIT C/ BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$
OBRA J - CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE							
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74077/003	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	M²	90,00	R\$ 4,89	R\$ 6,30	R\$ 567,00
SUBTOTAL							R\$ 567,00
2	CAIXA DE AREIA						
2.1	URB-MFC-015	MEIO-FIO DE CONCRETO FUNDIDO "IN LOCO" 15 X 45 CM, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	ML	33,64	R\$ 82,31	R\$ 106,03	R\$ 3.566,85
2.2	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADIN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. ESPESSURA 7CM.	m³	6,30	R\$ 375,04	R\$ 483,13	R\$ 3.043,72
TOTAL SUB ITEM							R\$ 6.610,57
3	EQUIPAMENTOS						
3.1	COTAÇÃO	PRANCHA DE ABDOMNAL EM CONCRETO 18MPA	CJ	2,00	R\$ 634,00	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
3.2	COTAÇÃO	BARRA FIXA APOIO "A" EM TUBO 2" CHAPA 14	CJ	1,00	R\$ 996,00	R\$ 996,00	R\$ 996,00
3.3	COTAÇÃO	APARELHO MARINHEIRO EM ESTRUTURA METALICA	CJ	1,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
3.4	COTAÇÃO	BARRA PARALELA TUBO METÁLICO	un	2,00	R\$ 893,00	R\$ 893,00	R\$ 1.786,00
3.5	COTAÇÃO	ESPALDAR EM TUBO METALICO CONFORME PROJETO	un	1,00	R\$ 589,00	R\$ 589,00	R\$ 589,00
3.6	COTAÇÃO	ELIPITICO EQUIPAMENTO METALICO CONFORME PROJETO	un	3,00	R\$ 683,00	R\$ 683,00	R\$ 2.049,00
TOTAL SUB ITEM							R\$ 7.968,00
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
4.1	9537	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	90,00	R\$ 1,89	R\$ 2,43	R\$ 218,70
TOTAL SUB ITEM							R\$ 218,70
VALOR TOTAL OBRA J							R\$ 15.364,27